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Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi erikoissairaanhoidon työnjaosta 

ja eräiden tehtävien keskittämisestä 

Ensi- ja turvakotien liitto on valtakunnallinen lastensuojelun kansalaisjärjestö. Toimimme haavoittavissa 

olosuhteissa perhe- ja lähisuhdeväkivallan, päihteiden, eron ja vanhemmuuden vaikeuksien vuoksi elävien 

lasten ja perheiden auttamiseksi.  

Asetuksella on tarkoitus säätää valtakunnallisesta ja alueellisesta työnjaosta ja keskitettävistä tutkimuk-

sista, toimenpiteistä ja hoidosta sekä tarvittaessa hoitoa antavista yksiköistä sekä muista edellytyksistä, 

joiden tulee täyttyä keskittämistä toteutettaessa. Ensi- ja turvakotien liitto  pitää keskittämisasetusta 

tärkeänä hyvän palvelun ja hoidon turvaamisen sekä apua tarvitsevien tarpeisiin asianmukaisesti 

vastaamisen kannata. ETKL kiinnittää kuitenkin huolestuneena huomiota siihen, että nyt valmistellussa 

erikoissairaanhoidon asetuksessa määritellään työalueita, joiden onnistunut toteuttaminen vaatii tiivistä 

sosiaali- ja terveyssektorin yhteistyötä. Erityisesti tarkoitamme 4 § kohtaa 4, Lasten, nuorten ja perheiden 

vaativimpien palveluiden osaamiskeskukset. 

Perustelumuistiossa kyllä kerrotaan, että Lasten, nuorten ja perheiden vaativimpien palveluiden osaamis-

keskuksia olisi kaikissa viidessä yliopistollisessa sairaalassa. Nämä osaamiskeskukset sisältyvät hallituksen 

kärkihankkeessa Lapsi- ja perhepalveluiden muutosohjelma (LAPE) perustettaviin viiteen hallinnonrajat 

ylittävään osaamis- ja tukikeskukseen, mutta tulevaisuudessa niistä on tarkoitus tulla pysyviä rakenteita. 

ETKL korostaa sitä, että on jatkovalmistelussa on tärkeää, että kyseiset osaamiskeskukset ymmärretään 

verkostoimaisiksi ratkaisuiksi, koska osassa näitä vaativia erityispalveluja järjestöillä on keskeistä osaamista 

ja merkittävä rooli. Tällaisia oman järjestömme näkökulmasta ovat esimerkiksi  ETKL.n ylläpitämä Pidä kiinni 

hoitojärjestelmä, joka tarjoaa vakavasti päihdeongelmaisille odottaville ja juuri synnyttäneille äideille 

ympärivuorokautista kuntoutusta päihderiippuvuudesta irtautumiseen ja vauvan tarvitsemaan varhaiseen 

vuorovaikutukseen, perhe- ja lähisuhdeväkivaltaan liittyvä osaaminen liitossamme sekä  vainoon liittyvä 

erityisosaaminen Viola Väkivallasta vapaaksi ry:ssä ja Oulun ensi- ja turvakoti yhdistyksessä. 

Hallinnonrajat täytyy ylittää myös lainsäädännöllisesti. Nyt lausuttavana olevan asetuksen rinnalle pitää 

pikaisesti valmistella myös sosiaalihuollon keskittämisasetus, ja rakentaa näiden kahden asetuksen avulla 

asiakasta mahdollisimman hyvin palveleva ja molempien ammattialojen asiantuntemusta tasapuolisesti 

hyödyntävä rakenne. 
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